

Número da Licitação: PR31/2018

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e produção de higienização, material de copa e cozinha, gêneros de alimentação, gás engarrafado, água mineral e outras matérias para o Fundo Municipal de Saúde e Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio de Itaiópolis/SC

Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS Água Sanitária: Alvejante à base de hipoclorito de sódio, com cloro ativo. Princípio ativo hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: entre 2,0% e 2,5%. Desinfetante de uso geral. Alveja, elimina bactérias, desinfeta. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ e informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	GAL	50	20,00	1.000,00
2	APARELHO PARA INSETOS	UND	10	14,66	146,60
3	BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS Balde plástico: Redondo, com capacidade para 15 litros, com alça de metal;	UND	55	15,00	825,00
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR - 05 LITROS Cera Líquida: Incolor. Composição: Cera de carnaúba, agente de polimento, emulsionante, alcalinizante, emulsificante, coadjuvante, essência, conservante, corante e veículo. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	GAL	60	32,33	1.939,80
5	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CX C/ 2.500 UND	CX	130	105,00	13.650,00
6	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX C/ 5.000 UND	CX	70	135,00	9.450,00

7	DESINFETANTE - 05 LITROS Desinfetante: Para limpeza de uso geral; Fragrâncias variadas e perfume duradouro; Componente ativo: Cloreto de Benzalcônio a 0,075%. Com registro na ANVISA; Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 03 anos a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	GAL	223	15,33	3.418,59
8	DETERGENTE DE USO GERAL - NEUTRO - 05 LITROS Detergente de uso geral: Neutro. Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, hidróxido de sódio, espessante, conservante, adjuvante, coadjuvante, sequestrante, essência, corante e veículo. Componente ativo: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico. Com tensoativo biodegradável. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	GAL	230	17,00	3.910,00
9	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE	UND	40	7,50	300,00
10	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	4,16	416,00
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60 GRAMAS - PCT COM 08 UN Esponja de lã de aço: Pct com 60 gramas, 08 unidades;	PCT	350	2,25	787,50
12	ESPONJA DUPLA FACE - PCT COM 3 UNIDADES	PCT	600	4,00	2.400,00
13	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, (AZUL)	UND	400	2,35	940,00
14	GARRAFA TÉRMICA FECHAMENTO ROSCA - 1000ML (BOA QUALIDADE) GARRAFA TÉRMICA FECHAMENTO ROSCA - 1000ML (BOA QUALIDADE)	UND	25	46,00	1.150,00
15	LIMPA FORNO REMOVEDOR DE GORDURA A BASE DE SODA CAUSTICA COM 250 gr	UND	15	10,75	161,25
16	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - COR BRANCA - 30 LITROS	UND	4	38,00	152,00
17	MULTIUSO DESENGORDURANTE - 500 ML	FR	7	5,00	35,00
18	ODORIZADOR DE AMBIENTES - FRASCO DE 360 A 400ML Aromatizador de Ar: Composição: Água, antioxidante, fragrância, emulsificante, coadjuvante,	FR	100	10,65	1.065,00

	preservante e propelentes. Aerosol, fragrâncias diversas, frasco de 360 a 400 ml;				
19	PÁ PARA LIXO - PLÁSTICO	UND	35	5,00	175,00
20	PANO DE CHÃO TIPO SACO ALVEJADO 100 % ALGODÃO MEDINDO 50 CM X 70 CM	UND	500	5,00	2.500,00
21	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS DE 60 MT X 10 CM Papel Higiênico: Branco, macio, sendo 100% fibras celulósicas, folha simples, neutro, com 64 rolos de 60 metros x 10 cm; Embalagem devidamente identificada;	FAR	460	85,00	39.100,00
22	REFIL PARA INSETOS - CARTELA COM 12 UNIDADES	UND	50	4,42	221,00
23	REMOVEDOR DE CERAS - 05 LITROS Detergente Removedor de Ceras: Produto de alta eficiência; Ideal na preparação de pisos, na remoção total ou parcial de todos os tipos de ceras, seladoras, acabamentos e impermeabilizantes; Trata pisos que apresentam brilho insatisfatório, manchas, arranhões e escurecimento, provocados pelo acúmulo de cera. Indicado para pisos de pedras, ardósia, cerâmicas, paviflex, emborrachados, decorflex e sintecados. Fórmula com tensoativo biodegradável; Embalagem 05 litros;	GAL	20	20,00	400,00
24	RODO COM BASE PLÁSTICA - DUPLO - 40 CM - CABO EM MADEIRA Rodo com Base Plástica - Duplo - 40 cm: Plástico resistente. Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	UND	15	13,50	202,50
25	RODO DE ESPUMA - MEDIDAS APROX. 30CM X 10CM X 8CM - COM CABO Rodo de Espuma: Espuma resistente, bem colocada e colada, medidas aproximadas 30cm x 10cm x 8cm; Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	UND	70	10,25	717,50
26	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 05 LTS Sabonete Líquido em Gel: Para higienização das mãos. Perolado e perfumado. Componente ativo: Lauril Éter Sulfato de Sódio. PH fisiológico. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e	GAL	180	21,50	3.870,00

	lote, impressos na embalagem. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;				
27	SACO DE LIXO (HOSPITALAR) BRANCO LEITOSO 100 LITROS SACO DE LIXO (HOSPITALAR) BRANCO LEITOSO 100 LITROS COM 100 UNIDADES, REFORÇADO;	FAR	90	64,00	5.760,00
28	SACO DE LIXO (HOSPITALAR)BRANCO LEITOSO 50 LITROS Saco de lixo (hospitalar) branco leitoso 50 litros com 100 unidades reforçado;	FAR	50	43,30	2.165,00
29	SACO DE LIXO(HOSPITALAR)BRANCO LEITOSO 20 LITROS Saco de lixo (hospitalar) branco leitoso 20 litros com 100 unidades reforçado;	FAR	50	31,00	1.550,00
30	SACO DE LIXO(HOSPITALAR)BRANCO LEITOSO 60 LITROS Saco de lixo (hospitalar) branco leitoso 60 litros com 100 unidades reforçado;	FAR	80	55,00	4.400,00
31	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 10 MICRAS - COM 100 UND Saco para lixo: Capacidade 100 litros, 10 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	FAR	200	69,00	13.800,00
32	SACO PARA LIXO - 15 LITROS - 04 MICRAS - COM 100 UND Saco para lixo: Capacidade 15 litros, 04 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	FAR	100	15,25	1.525,00
33	SACO PARA LIXO - 30 LITROS - 04 MICRAS - COM 100 UND Saco para lixo: Capacidade 30 litros, 04 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	FAR	100	22,50	2.250,00
34	SACO PARA LIXO - 50 LITROS - 04 MICRAS - COM 100 UND Saco para lixo: Capacidade 50 litros, 04 micras de espessura, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	FAR	180	35,00	6.300,00
35	SAPONÁCEO CREMOSO - 500 ML Saponáceo Cremoso: Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante,	FR	250	5,00	1.250,00

	agente polidor, anti espumante, preservante, corante, perfume e água; Frasco 500 gramas;				
36	SUPORTE DE PAREDE P/ PAPEL TOALHA - COR BRANCA Dispenser para Papel Toalha: De parede; Para papel interfolhado de 2 ou 3 dobras; Medidas aprox. (AXLXP) 28cmX13cmX24cm; Com visor transparente para visualizar nível do papel; Em plástico com alta resistência ao impacto; Com kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas; Cor branca;	UND	30	32,00	960,00
37	SUPORTE DE PAREDE P/ SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL - COR BRANCA Dispenser para sabonete líquido e álcool gel: De parede; Com reservatório de aprox. 800ml; Medidas aprox. (AXLXP) 25cmX12,5cmX12,5cm; Com visor transparente para visualizar nível do produto; Em plástico com alta resistência ao impacto; Sistema de fechamento que dispensa chave; Com kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas; Cor branca;	UND	30	32,60	978,00
38	TOALHA DE PAPEL COM 4800 FOLHAS TOALHA DE PAPEL - na cor branca, com 4.800 folhas, 100% de celulose virgem, de boa qualidade, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade, macio, com alta capacidade de absorção e resistência à tração.	PCT	600	15,45	9.270,00
39	TOALHAS PARA CHÃO MEDIDAS APROXIMADAS 70 CM X 1,15 CM MATERIAL DE BOA QUALIDADE COR CLARA	UND	200	9,75	1.950,00
40	VASSOURA DE NYLON - 22 CM - CERDAS LONGAS - COM CABO Vassoura de Nylon: Com cerdas macias medindo aprox. 11,5cm, com plumagem nas pontas, cepo plástico medindo aprox. 30cm, para limpeza em geral, tipo doméstica. Cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	UND	120	10,00	1.200,00
41	AÇÚCAR REFINADO - 5.000 GRAMAS Açúcar Refinado: Especial, deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Com prazo mínimo de seis meses, declarando a marca, prazo de validade, número de registro no órgão competente. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico e termosselado;	PCT	200	15,00	3.000,00

42	ÁGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS - RECARGA	BOMB	400	13,50	5.400,00
43	AMACIANTE PARA ROUPAS 5 LITROS Amaciante para roupas perfumado, aromas suaves, com rótulo descrevendo características do produto, registro na ANVISA, embalagem plástica resistente com 5 litros.	GAL	200	14,20	2.840,00
44	BANDEJA PLÁSTICA - COR BRANCA - MEDINDO 30X20X4CM Bandeja: Em plástico resistente; Medidas aproximadas 30x20x4cm; Cor branca;	UND	500	12,30	6.150,00
45	BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA - 13 KILOS - RECARGA	UND	50	77,00	3.850,00
46	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - TRADICIONAL - 500 GRAMAS Café Torrado e Moído: Empacotado à vácuo, puro, tipo tradicional, moagem média/fina; Ingredientes: 100% café; Com selo de pureza expedido pela Associação da Indústria de Café - ABIC; Com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente; Constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais; Acondicionado em embalagem de 500 gramas;	PCT	800	12,20	9.760,00
47	CAIXA ORGANIZADORA 4,3 LITROS Caixa organizadora com tampa com grampos de fechamento transparente 4,3 litros medindo 262 x 177 x 147 mm.	UND	30	18,25	547,50
48	CHÁ - DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	100	5,20	520,00
49	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER - 5 KG - C/ 100 UND	PCT	10	6,75	67,50
50	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 7 KG - PCT COM 100 UNIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 7 KG - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	9,80	98,00
51	ESCOVA PARA ROUPA - CERDAS MACIAS - COM CABO Escova para Roupa: Com cerdas macias e corpo de plástico; Com cabo;	UND	40	5,80	232,00
52	FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CX COM 30 UNIDADES	CX	300	3,60	1.080,00
53	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA - AMARELA - MEDINDO 30X40CM	UND	300	2,80	840,00
54	FÓSFORO P/ COZINHA - PALITO LONGO - CX C/ 240 UND	CX	80	3,76	300,80
55	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - EM POLIPROPILENO - 1 LITRO Garrafa Térmica de Pressão: Capacidade 1 lt, garrafa de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, tampa rosqueável	UND	50	61,00	3.050,00

	e com alça para transporte, jato forte e preciso, revestimento externo polipropileno - PP, ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, fundo removível;				
56	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - EM POLIPROPILENO - 1,8 LITROS Garrafa Térmica de Pressão: Capacidade 1,8 lt, garrafa de mesa, uso e transporte na vertical, conservação térmica de líquidos frios e quentes, tampa rosqueável e com alça para transporte, jato forte e preciso, revestimento externo polipropileno - PP, ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, fundo removível;	UND	40	76,00	3.040,00
57	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%-GALÃO 5 LITROS Hipoclorito de Sódio: Teor de cloro ativo 1 % . Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ, informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica opaca de 05 litros;	LTS	180	15,40	2.772,00
58	LIMPA INOX P/ AÇO INOXIDÁVEL - 500 ML	FR	100	7,05	705,00
59	LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL - 500 ML	FR	300	4,90	1.470,00
60	LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL - 20 LITROS - COR BRANCA Lixeira Cilíndrica: 20 litros; Fabricada em polietileno de média densidade; Pedal em aço galvanizado; Dimensões aprox. (altura e diâmetro) 36x31,5cm; Cor branca;	UND	50	40,00	2.000,00
61	LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL - 30 LITROS - COR BRANCA Lixeira Cilíndrica: 30 litros; Fabricada em polietileno pelo processo de remoldagem, com tampa do mesmo material; Pedal em ferro galvanizado; Cor branca;	UND	50	60,00	3.000,00
62	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE PARA COZINHA - 10 LITROS - COR BRANCA	UND	40	20,00	800,00
63	LUVA DE BORRACHA SEM FORRO PARA LIMPEZA TAMANHO M	PAR	100	4,60	460,00
64	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO G - PAR Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho G; contendo CA na mesma;	PAR	200	5,50	1.100,00

65	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO M - PAR Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho M; contendo CA na mesma;	PAR	400	5,50	2.200,00
66	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO P - PAR Luva para Limpeza: Confeccionada em látex, com forro de algodão; Maior flexibilidade e tato; Proteção contra reações químicas, físicas e biológicas; Tamanho P; contendo CA na mesma,	PAR	200	5,50	1.100,00
67	PALHA DE AÇO Nº 0 - 25 GRAMAS	PCT	100	2,60	260,00
68	PANO DE PRATO DE ALGODÃO - ESTAMPAS VARIADAS - 75X48CM Pano de Prato: Estampado; Tipo A; Alta absorção; Fácil enxágue; Alta resistência; 100% algodão; Cor branca; Costurado; Confeccionado com fio torcido 4x4; Dando dupla espessura e excelente absorção; Medidas aproximadas 75X48cm; Com bainha overlock;	UND	200	4,15	830,00
69	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS	PCT	700	4,82	3.374,00
70	PAPEL TOALHA - COR BRANCA - DUAS DOBRAS - 1.000 FOLHAS Papel Toalha: Branco, sendo 100% fibras celulósicas; Formato aprox. 20x20cm, duas dobras, crepado e calandrado; Com 1.000 folhas; Prazo de validade indeterminado;	PCT	1.500	14,00	21.000,00
71	PEDRA SANITÁRIA C/ HASTE PLÁSTICA - CX DE 25 A 35 GRAMAS	CX	500	3,80	1.900,00
72	PORTA SABÃO, ESPONJA E DETERGENTE DE PLÁSTICO 21,5X10,5X4CM	UND	20	9,95	199,00
73	POTE TRANSPARENTE 2,8 LITROS,BRANCO MEDINDO 28 X 20,5 X 8 CM COM TAMPA.	UND	30	9,00	270,00
74	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PCT COM 12 UND	PCT	100	2,68	268,00
75	RODO COM CABO DE MADEIRA E COM 2 BORRACHAS, BASE MEDINDO 40 CM	UND	50	13,95	697,50
76	SABÃO EM BARRA - NEUTRO - COM 05 UND Sabão em barra: Neutro, com glicerina e sódio; Embalagem com 05 unidades;	PCT	100	8,25	825,00

77	SABÃO EM PÓ - KG Sabão em Pó: Componente Ativo: Tensoativo Biodegradável; Composição: Tensoativo, coadjuvantes, sinergista, enzimas, essência, água e carga. Composição, químico responsável, CRQ e informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade mínima 01 ano; Acondicionado em embalagem de 01 kg;	KG	500	9,30	4.650,00
78	SACOLAS PLÁSTICAS 30 X 40 - CX C/ 1000 UNIDADES	CX	100	41,50	4.150,00
79	SACOS DE LIXO VERDE ROLO 39 X 58 - 15 LITROS C/ 100 UNIDADES	ROLO	80	15,00	1.200,00
80	SACOS DE LIXO VERDE ROLO 59 X 62 - 30 LITROS C/ 50 UNIDADES	ROLO	140	15,00	2.100,00
81	SACOS DE LIXO VERDE ROLO 63 X 80 - 50 LITROS C/ 50 UNIDADES	ROLO	180	15,00	2.700,00
82	SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ Nº 103	UND	30	7,00	210,00
83	TOALHA DE ROSTO GROSSA E FELPUDA - CORES DIVERSAS Toalha de rosto: 100% algodão; Tipo grossa e felpuda; Com medidas aproximadas de 0,50 x 0,80 cm; Cores diversas;	UND	200	9,95	1.990,00
84	VASSOURA DE CERDAS 46 CM Vassoura de cerdas polipropileno 46 cm para esfregar chão; cabo em madeira medindo aprox. 1,50 mt, perfeitamente reto.	UND	500	25,00	12.500,00
85	VASSOURA DE PELO PURO - CEPO MADEIRA - 30 CM - COM CABO Vassoura de Pelo Puro: Cepo em madeira medindo 30cm; Cerdas de pelo natural; Com cabo em madeira medindo aprox. 1,50mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	UND	100	30,00	3.000,00
Total Geral					260.797,04